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BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI 
 

6 marca - wtorek 

Komisja Budżetowa, godz.15, sala Lea, Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego (druk nr 623).  
 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
w roku kalendarzowym 2012 (druk nr 626).  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie, konserwację i pielęgnację 
terenów zielonych na cmentarzach komunalnych oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy 
polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w 2012 roku 
(druk nr 628).  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CIV/1404/10 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej 
Kraków oraz miejskim jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego 
uprawnionych z późn. zm. (druk nr 631).  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2012 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz wydatków w działach 600 i 900) - druk nr 
632.  
 
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2012 (dot. zmniejszenia planu wydatków oraz zmian w planie wydatków w dziale 801) - druk 
nr 633.  
 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Krakowa na lata 2011-2033 (z późn. zm.) - druk nr 639.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych zwanych ''V 
Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa'' (druk nr 640).  
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9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2012 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków oraz zmian w planie wydatków w 
działach: 600, 700, 710, 750, 801, 851, 853, 854, 900 i 921) - druk nr 641.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 
2012 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 801, 852, 853, 854, 900 i 926 - 
zadania priorytetowe dzielnic) - druk nr 642.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/461/12 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 4 stycznia 2012 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 
oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012 (dot. zmian w planie 
przychodów) - druk nr 643.  

12. Sprawy bieżące.  

Zaproszeni goście: Anna Okońska-Walkowicz - zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 
Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta Miasta Krakowa,  Magdalena Sroka - zastępca 
Prezydenta Miasta Krakowa, Lesław Fijał - skarbnik Miasta Krakowa, Marta Nowak - 
dyrektor Magistratu, Paweł Stańczyk - sekretarz Miasta, Tadeusz Trzmiel - zastępca 
Prezydenta Miasta Krakowa. 

 

Komisja Edukacji, godz. 16, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa Pl. 
Wszystkich Świętych 3-4 

 
 
1. Dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Edukacji w 
Krakowie w latach 2011-2018 - druk nr 630. 

2. Sprawy bieżące, korespondencja.  

3. Oświadczenia, komunikaty. 

Zaproszeni goście: Anna Okońska – Walkowicz -zastępca Prezydenta Miasta Krakowa,  

Anna Korfel-Jasińska - dyrektor Wydziału Edukacji. 

 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości, godz. 17, UMK sala 303, Pl. 
Wszystkich Świętych 3-4 

 
 

1. Informacja o realizacji programów wspierania przedsiębiorczości w Krakowie.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wyrażenie zgody na udzielenie od 2012 roku 
bonifikaty w wysokości 90% dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej z siedzibą w 
Krakowie przy ul. Józefińskiej 14 od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości, 
z tytułu trwałego zarządu ustanowionego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej Kraków według druku nr 614. 
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3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wyrażenie zgody na sprzedaż w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków, położonych w budynku mieszkalnym przy ul. Świętego Krzyża Nr 7 wraz 
z oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 26 lutego 2103 r. udziałów w nieruchomości 
gruntowej, na której położony jest budynek oraz ustalenia wysokości bonifikaty według druku 
nr 616.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „Wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 
zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego” według druku nr 623.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „Lokalizacja kasyna gry w hotelu ''Novotel 
Bronowice'' mieszczącym się w Krakowie, przy ul. Armii Krajowej 11 na rzecz ''Finkorp'' Sp. 
z o.o.” według druku nr 625.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „Zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych stanowiących własność, będących w 
użytkowaniu lub w użytkowaniu wieczystym samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym jest Gmina Miejska Kraków” według druku nr 
629.  

7. Opiniowanie sprawy przyznania Stowarzyszeniu Socjalnemu „Misja Lux Salutis 
Franciszka z Asyżu”, z siedzibą w Krakowie, ul. Hoffmana 23, w trybie bezprzetargowym 
prawa do najmu na czas nieoznaczony lokalu użytkowego o pow. 77.87 m2, w tym 
pomieszczenia usytuowane w poziomie piwnicy 17.00 m2, stanowiącego własność Gminy 
Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku przy ul. Chocimskiej 17 w Krakowie, z 
przeznaczeniem na działalność statutowa przy uwzględnieniu określonej stawki czynszowej 
najmu netto za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu netto.  

8. Opiniowanie sprawy przyznania Arcelor Mittal Poland SA z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej, al. J. Piłsudskiego 92, Oddział w Krakowie, ul. Ujastek 1, w trybie 
bezprzetargowym prawa najmu lokalu użytkowego o pow. 628.30 m2, w tym pomieszczenia 
usytuowane w poziomie piwnicy 50.38 m2, stanowiącego własność Gminy Miejskiej 
Kraków, usytuowanego w budynku na os. Centrum A-14 w Krakowie, z przeznaczeniem na 
przedszkole przy uwzględnieniu określonej stawki czynszowej najmu netto za 1 m2 p.u. 
lokalu, na czas oznaczony - 10 lat, z możliwością jej przedłużenia na okres kolejnych dwóch 
lat na warunkach obowiązujących w ostatnim dniu terminu wygaśnięcia umowy, w przypadku 
zgodnej woli stron, tj. w sytuacji, gdy co najmniej na rok kalendarzowy przed upływem 
terminu wygaśnięcia umowy określonego w umowie, żadna ze stron nie złoży, drugiej stronie 
pisemnego powiadomienia o nie przedłużeniu umowy. Stawka, o której mowa podlegać 
będzie waloryzacji dokonywanej narastająco raz w roku począwszy od 1 lutego danego roku o 
roczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa 
GUS za rok kalendarzowy poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji, jak 
również podwyższana w sposób wynikający z odrębnych regulacji prawnych obowiązujących 
w danym czasie w Gminie Miasta Krakowa.  

9. Opiniowanie sprawy zawarcia z osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarcza pod 
firmą Gastronomia „Bar Kuchcik”, oraz osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą 
pod firmą Józef Herod Bar „Kuchcik” umowy najmu stanowiącego własność Gminy 
Miejskiej Kraków lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku położonym przy ul. 
Jagiellońskiej 12 w Krakowie z przeznaczeniem na działalność gastronomiczną, przy 
uwzględnieniu określonej stawki czynszowej najmu netto za 1 m2 p.u. lokalu waloryzowanej 
narastająco raz w roku począwszy od 1 lutego danego roku o roczny wskaźnik wzrostu cen 
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towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony przez Prezesa GUS za rok kalendarzowy 
poprzedzający rok, w którym dokonuje się waloryzacji  

10. Opiniowanie wykazu (GS-02.AK.72221-4-2/06) 446/10000 części zabudowanej 
nieruchomości (co odpowiada pomieszczeniom o pow. 215,42 m2 znajdującym się w 
piwnicach budynku, wykorzystywanym jako stacja wymienników ciepła) oznaczonej jako 
działka nr 174 o pow. 0,2875 ha położonej w obrębie 45 jednostka ewidencyjna Nowa Huta, 
będącej własnością Miasta Kraków ? miasta na prawach powiatu, przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie na okres 25 lat na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
Spółka Akcyjna, za którą będą ponoszone opłaty roczne.  

11. Opiniowanie wykazu (GS-02.AK.72221-4-68/02 nieruchomości będących własnością 
Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do oddania w użytkowanie na okres 25 lat na 
rzecz Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna, za które będą ponoszone opłaty roczne, 
położonych w obr. 48 jednostka ewidencyjna Nowa Huta: objętej KR1P/00461676/3 
stanowiącej działkę nr 25 zabudowaną budynkiem stacji transformatorowej nr 2036 oraz 
objętej KR1P/00196894/8 obejmującej działkę nr 9/1 stanowiącą opaskę terenu wokół stacji.  
 
12. Opiniowanie wykazu (GS-05.6840.3.23.2011) niezabudowanej nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków działka nr 135/2 o pow. 0.2428 ha obr. 69 
Podgórze ul. Korpala przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ograniczonego do 
właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

13. Opiniowanie sprawy (GS-06.6845.1.44.2011.AC) o wydzierżawienie w drodze 
bezprzetargowej na czas nieoznaczony na rzecz osoby fizycznej części działki nr 464/2 obr. 5 
śródmieście ul. Farmaceutów, do użytkowania zgodnie z dotychczasowym sposobem 
zagospodarowania, na cele: skład, dojście, zieleń (rolniczy do 1000 m2 włącznie).  
14. Opiniowanie informacji (GS-01.AW.72241-1-1/08) dotyczącej zmiany prawa 
użytkowania wieczystego niezabudowanej nieruchomości, działka nr148/4 obr. 3 
Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ul. Koletek.  

15. Opiniowanie wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 
bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK 
z dnia 11 czerwca 2008 r.  

16. Opiniowanie wniosków o odstąpienie od zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup 
lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejska Kraków z zastosowaniem 90 % 
bonifikaty.  

17. Sprawy bieżące.  

18. Oświadczenia, komunikaty.  
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7 marca – środa 

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa, godz. 09:15 sala J. 
Dietla pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 
 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
w roku kalendarzowym 2012 - według druku nr 626  

2. Rezolucja w sprawie zapewnienia służbie zdrowia i farmaceutom warunków wykonywania 
ich obowiązków na poziomie gwarantującym ubezpieczonym pacjentom dostęp do leków i 
świadczeń zdrowotnych możliwie najwyższej jakości - według druku nr 594-R  
 
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.  

4. Oświadczenia, komunikaty. 

 

 

Komisja do dokonania zniszczenia dokumentów zgłoszonych Radzie 
Miasta Krakowa przy zgłaszaniu kandydatów na ławników, godz. 

09:15 sala J. Dietla pl. Wszystkich Świętych 3-4 
 
 

1. Wybór kandydata na Przewodniczącego Komisji.  

2. Wybór kandydata na Wiceprzewodniczącego Komisji.  

3. Sprawy bieżące.  

4. Oświadczenia, komunikaty. 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 
 

Strefa aktywności gospodarczej 

Jednym z głównych tematów posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji był raport o 

postępach w organizacji międzynarodowego konkursu na koncepcję strefy aktywności 

gospodarczej w Nowej Hucie. Rafał Kulczycki, przedstawiciel Wydziału Strategii i Rozwoju 

Miasta, p.o. kierownika Centrum Obsługi Inwestora objaśniał walory terenu i procedurę 

konkursu. Jednym z najważniejszych elementów przyszłej strefy aktywności gospodarczej są 
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tereny kombinatu Arcelor Mittal, którego przedstawiciele brali udział w posiedzeniu. Spółka 

wsparła również finansowo nagrodę dla najlepszego projektu. Specjalna strefa aktywności 

gospodarczej ma oferować inwestorom nowoczesną infrastrukturę, przywileje ekonomiczne i 

jedną z najlepszych w Małopolsce lokalizacji. Funkcje gospodarcze maja harmonijnie łączyć 

się z nowoczesną, proekologiczną urbanistyką. List intencyjny w tej sprawie został podpisany 

w 2010 r. przez reprezentantów gminy, Wojewodę Małopolskiego oraz przedstawicieli 

Arcelor Mittal, właściciela większej części terenu. – To, że wokół kombinatu przez lata 

istniała strefa ochronna, w której nie wolno było nic budować stanowi dziś ogromną zaletę 

tych terenów, a zarazem wielkie wyzwanie – powiedział wiceprzewodniczący komisji 

Sławomir Ptaszkiewicz. Główną oś rozwoju będzie ciągnąć się od ul. Igołomskiej, wzdłuż 

torów kolejowych aż do linii Wisły. - Nowa Huta w wyniku utworzenia strefy gospodarczej 

może zyskać inna tożsamość tak jak  Manchester lub Lille, które borykając się z 

przemysłowym dziedzictwem postawiły na rewitalizację i nowoczesną gospodarkę – mówiła 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba. 

  Konkurs mieści się w trzech obszarach: 

- obszar planistyczny 

- obszar rozwoju gospodarczego  

- obszar wykorzystania zgromadzonego potencjału  

Wysokość nagród daje rękojmie w pozyskaniu prestiżowych pracowni. Prestiż i jakość 

najlepszego projektu zagwarantują międzynarodowe sławy – w sądzie konkursowym są 

wybitni architekci z Niemiec, Holandii, Austrii, Szkocji. Służyli nam radą podczas tworzenia 

regulaminu – mówił Rafał Kulczycki. Radę Miasta Krakowa reprezentują w sądzie 

konkursowym radni Paweł Węgrzyn i Sławomir Ptaszkiewicz, przewodniczący i 

wiceprzewodniczący Komisji Innowacji i Rozwoju. 3-4 lutego odbyło się wstępne 

posiedzenie organizatorów i przegląd objętych konkursem terenów. Projekt ma mieć 

charakter ideowy, stworzyć rozwiązania, które będą wprowadzane przez wiele lat – mówiła 

Elżbieta Koterba. Rafał Kulczycki z Centrum Obsługi Inwestora zapewnił, że podjęto starania 

by konkurs zyskał miedzynarodową renomę –  informację przekazaliśmy m.in. do 

Stowarzyszenia Architektów Rzeczpospolitej Polskiej, do miast partnerskich – wyliczał. 

 Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 4 lipca 2012 roku. Komisja jednogłośnie sprawozdanie z 

realizacji uchwały kierunkowej w sprawie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie 
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Gminy Miejskiej KRAKÓW według stanu z dnia 31 grudnia 2011 roku. Uchwała ta stanowi 

jeden z fundamentów obecnych starań o unowocześnienie krakowskiej gospodarki. 

  

 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa podczas 

posiedzenia 28 lutego zapoznała się z realizacją uchwały Rady Miasta Krakowa w 

sprawie utworzenia Parku Kulturowego pn. „Park Kulturowy Stare Miasto”. 

Zespół ekspertów z Politechniki Krakowskiej (dr inż. arch. Urszula Forczek-Brataniec, dr inż. 

arch. Krzysztof Wielgus) pod kierownictwem prof. dr hab. inż. arch. Zbigniewa 

Myczkowskiego dokonał prezentacji planu ochrony Parku Kulturowego p. n. „Park 

Kulturowy Stare Miasto”, informując o tym, jak przygotowywano ten plan, co brano pod 

uwagę i w oparciu o jakie materiały źródłowe, jakie przyjęto założenia koncepcyjne 

i realizacyjne. Wyjaśniono także na czym polega metodyka studium widokowego oraz 

zwrócono uwagę na powiązanie planu ochrony Parku Kulturowego z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nazw ulic wg druku 
nr 627. 
 

Skontrolują KBF 

Komisja Rewizyjna powołała zespół kontrolny, który zbada działalności Krakowskiego Biura 

Festiwalowego w latach 2010 – 2011. W jego skład wejdą radni: Sławomir Ptaszkiewicz – 

przewodniczący oraz radni Andrzej Hawranek i Adam Kalita. 

 

Projekty są, brakuje środków 

Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, zajęto się przede 

wszystkim problemem unowocześniania i dalszej rozbudowy krakowskich obiektów 

sportowych. Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztof Kowal prezentował 

projekty z zakresu kultury fizycznej i sportu, aplikujące o środki finansowe z Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki. Inwestycje, które czekają na 

realizację, ale nie można ich rozpocząć z powodu braku pieniędzy, to: Hala TS Wisła, 

modernizacja stadionu WKS Wawel, dalsza rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekreacji „Kolna”, 

Centrum Sportu i Rekreacji „Wróblowianka”, Narodowe Centrum Sportu Rugby 7 w 
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Luboczy, kompleks basenów przy ul. Eisenberga, kompleksy boisk wielofunkcyjnych „Moje 

Boisko – Orlik 2012”, Hala 100-lecia Cracovii. Aby zdobyć fundusze na te inwestycje Zarząd 

Infrastruktury Sportowej zamierza zabiegać o dotacje państwowe, środki unijne oraz 

finansowanie ze strony firm prywatnych. Zarząd Infrastruktury Sportowej jest przygotowany 

do realizacji inwestycji z zakresu sportu na kwotę 300 milionów złotych.  

Zaproszony na posiedzenie komisji Przewodniczący Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej, 

Sportu i Turystyki – poseł Ireneusz Raś przedstawił informację jakie są szanse na 

dofinansowanie miejskich inwestycji z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa 

Sportu i Turystyki. Poseł Raś poinformował również, że 20 lutego podpisywana zostanie 

umowa z rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego dotycząca budowy  basenu olimpijskiego, 

który ma powstać w kompleksie Kampusu UJ w Pychowicach. Z Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej na ten cel zostanie przeznaczone 30 milionów złotych. Kolejną inwestycją 

finansowaną z tego funduszu będzie kryte lodowisko w kompleksie Krakowskiej Akademii 

Wychowania Fizycznego – podkreślił poseł Ireneusz Raś. Na liście zadań czekających na 

takie dofinansowanie jest budowa hali 100-lecia Cracovii przy al. Focha , która ma być także 

sportowym centrum dla osób niepełnosprawnych. 

 
Pozytywnie dla przedszkola i kasyna 

Członkowie Komisji Mienia i Przedsiębiorczości poparli 3 projekty uchwał w sprawach: 

sprzedaży lokali mieszkalnych, obniżenia wysokości opłaty rocznej z tytułu zarządu 

nieruchomości dla przedszkola oraz lokalizacji kasyna gry. Jeden projekt dotyczący 

lokalizacji kasyna gry nie uzyskał opinii pozytywnej. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali 9 przedstawionych przez Wydział Skarbu Miasta, Wydział Mieszkalnictwa i 

Zarząd Budynków Komunalnych indywidualnych spraw: najmu lokali mieszkalnych, zbycia 

oraz oddania w użytkowanie nieruchomości bądź lokali użytkowych. Ogółem przyjęto 12 

opinii. 

 

Burzliwie o budżecie 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetowej było opiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie 

ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz 

przepisów taryfowych w komunikacji miejskiej realizowanej na terenie Gminy Miejskiej 
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Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej 

realizacji publicznego transportu zbiorowego, który komisja zaopiniowała pozytywnie oraz 

dwóch pierwszych w tym roku projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie miasta 

Krakowa na rok 2012. 

Burzliwą dyskusję wzbudził projekt zmian w budżecie przedstawiony radnym w trybie 

pilnym, który zakłada m.in. zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500.000 zł 

z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Krakowskiego Biura Festiwalowego na 

organizację imprez kulturalnych i festiwali. Radni przypominali, że przy uchwalaniu budżetu 

miasta na 2012 r. zwracali się z prośbą o przedstawienie przez Krakowskie Biuro 

Festiwalowe szczegółowego kosztorysu organizowanych imprez i festiwali i dotychczas nie 

otrzymali takich informacji. Komisja wstrzymała się z wydaniem opinii do druku i poprosiła 

o przedstawienie tych informacji na sesji, aby Rada mogła podjąć decyzję w sprawie zmian w 

budżecie. Komisja zaopiniowała również jeden wniosek o podjęcie indywidualnej uchwał w 

sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, na 

preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty oraz przyjęła plan pracy na 2012 r. 

 

 

Zmiany mądre i czytelne  

Posiedzenie Komisji Edukacji w dniu było poświecone przede wszystkim opiniowaniu 

projektów uchwał w sprawie zamiaru likwidacji placówek oświatowych. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 3 w Krakowie, ul. 

Wąska 5 – druk nr 553, projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół 

ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych w Krakowie, wchodzących w skład zespołów 

szkół – druk nr 557, projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół 

ponadgimnazjalnych w Krakowie oraz przekształcenia zasadniczych szkół zawodowych – 

druk nr 558. Ponadto członkowie komisji wysłuchali wyjaśnień Anny Okońskiej –

Walkowicz, zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa i Anny Korfel Jasińskiej, dyrektora 

Wydziału Edukacji oraz uwag i wątpliwości dyrektorów placówek oświatowych odnośnie 

funkcjonowania placówek - w związku z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa Nr 

152/2012 z dnia 23 stycznia 2012 r. Zdaniem obecnych zmiany są potrzebne, ale powinny być 

przeprowadzone mądrze, czytelnie, z jasnymi kryteriami.  
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Bezdomni pomoc przyjmują niechętnie 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej była między innymi 

informacja na temat pomocy bezdomnym – utrzymanie ze środków gminnych, przy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi - jadłodajni i noclegowni dla bezdomnych w 

okresie zimowym. Z przedstawionych przez Józefę Grodecką, dyrektor MOPS informacji 

wynika, że aktualnie na terenie gminy działają placówki udzielające  chronienia osobom 

bezdomnym, zapewniając łączną liczbę stałych miejsc noclegowych dla około 600 osób w 

tym, dla mężczyzn – 408 miejsc, a dla kobiet 193 miejsca. Dodatkowo przy ul. Koprowej 

została uruchomiona ogrzewalnia na 40 miejsc. Ponadto na terenie gminy działa 8 kuchni i 

jadłodajni, które wydają dziennie około 1000 posiłków osobom potrzebującym.  

Schronienie nie zostanie odmówione nikomu, mimo że placówki są przepełnione ze względu 

na panujące mrozy. Osoby będące pod wpływem alkoholu trafiają do ogrzewalni utworzonej 

przy MCPU przy ul. Rozrywki. 

Zbigniew Ulman – zastępca komendanta Straży Miejskiej poinformował, że ze względu na 

mrozy zrezygnowano z innych działań,  skupiając się głównie na „akcji zima”. Patrolowane 

są głownie miejsca, gdzie przebywają osoby bezdomne (ogródki działkowe i pustostany). 

Tylko w ostatni weekend patrole Straży Miejskiej dotarły do 300 osób bezdomnych.  Jednak 

często bezdomni nie chcą korzystać z oferowanej pomocy. Ponad 90 procent bezdomnych 

odmawia jakiejkolwiek pomocy, a jeżeli już decydują się coś przyjąć - to są to koce. 

Członkowie komisji zapoznali się również  z informacją nt. nowych przepisów dotyczących 

wyroków eksmisyjnych.  

 

 

Z PRAC KOMISJI 
 

 

Radni przygotowali projekt uchwały w sprawie upoważnienia do przyjmowania w 

imieniu Rady Miasta Krakowa obywateli w sprawach skarg i wniosków rozpatrywanych 

przez RMK.  

Wojewoda Małopolski jako organ nadzoru w zaleceniach pokontrolnych zwrócił się o 

podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały dotyczącej  upoważnienia przewodniczącego 
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lub innego członka rady do przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków. Ze 

zgłoszenia skargi lub wniosku ustnie sporządza się protokół wg wzoru będącego załącznikiem 

do uchwały. Złożone skargi przekazywane są niezwłocznie Komisji Rewizyjnej, celem 

podjęcia działań należących do zakresu działań komisji.  

 

 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji w sprawie sytuacji finansowej 

Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Jak czytamy w projekcie 

rezolucji: „zmniejszenie w roku 2012 przez samorząd mazowiecki dotacji dla „Mazowsza” 

jest powodem ogromnych perturbacji mogących spowodować likwidację zespołu tak bardzo 

zasłużonego dla naszej kultury. Rada Miasta zwraca się do parlamentarzystów, premiera oraz 

ministra kultury i dziedzictwa narodowego o ochronę i pomoc finansową z budżetu państwa 

dla zespołu. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” winien zostać 

przekształcony w Narodową Instytucję Kultury”. Pod projektem rezolucji podpisali się radni: 

Stanisław Rachwał, Józef Pilch, Edward Porębski, Barbara Nowak oraz Marcin Szymański. 

 

 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie przyjęciu planu prac 

Rady na rok 2012. Plan został opracowany w oparciu o propozycje prezydenta oraz plany 

prac komisji RMK. W planie prac znalazły się m.in.: 

 

• przystąpienia do sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego 

• polityka mieszkaniowa Krakowa 

• wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasobem 

tymczasowym na lata 2012-2016 

• program obsługi parkingowej dla Krakowa 

Przyjęcie wieloletniego programu współpracy gminy miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2012-2014 

• przyjęcie programu współpracy między gminą miejską Kraków a rządem Moskwy na lata 

2012-2014 

• zmiana uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę miejską 

Kraków 
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• ustalenie planu sieci szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie 

• ustanowienie uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej  

• przyjęcie „Strategii rozwoju edukacji w Krakowie na lata 2011-2018” 

• przyjęcie programu ochrony środowiska dla Krakowa 

• wieloletnia prognoza finansowa miasta na lata 2013 i następne  

• utworzenie nowych instytucji kultury  

• stawki podatku od nieruchomości  

• dotacja przedmiotowa na rekonstrukcje nagrobków żołnierzy polskich  

• objęcie przez RMK honorowego patronatu nad jubileuszem 500-lecia powstania cechu 

Rzemiosł Budowlanych 

• zaproszenia w celu osiedlenia się rodzin z Kazachstanu 

• projekt zmiany statutu miasta Krakowa 

• zmiany statutów dzielnic 

• konsultacji społecznych w Krakowie  

 

 

Radni przygotowali również projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania 

dla prezydenta dotyczących realizacji remontu dróg publicznych, krajowych, 

wojewódzkich, powiatowych, gminnych będących w utrzymaniu gminy miejskiej 

Kraków. Przygotowanie harmonogramu remontu dróg na lata 2012-2015 wraz z dokonaniem 

szczegółowej analizy potrzeb remontowych odcinków dróg publicznych w oparciu o 

inwentaryzację (w tym fotograficzną), przygotowaną przez jednostki gminne – będzie 

stanowiło podstawę do realizacji, wg tej technologii, remontu dróg publicznych. 

Harmonogram remontu dróg na poszczególne lata będzie dopasowany do wysokości 

finansowania w budżecie. Celowym byłoby przeznaczenie na wykonywanie remontów dróg 

w każdym roku kalendarzowym od 30 do 40 mln zł. Za ok. 30 mln zł rocznie można 

wyremontować ok. 60 km dróg o szerokości 3,5 mb. (…) Program remontu dróg publicznych 

w Krakowie na lata 2012-2015” przyczyni się do poprawienia warunków technicznych 

infrastruktury drogowej oraz do rozwoju gospodarczego – czytamy w projekcie uchwały, pod 

którym podpisali się m.in. radny Wojciech Wojtowicz, Paweł Węgrzyn i Jerzy Fedorowicz. 

 

Ministrowie w Krakowie 
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Pierwsze z cyklu Krakowskich Spotkań Rządowych już za nami. Odbyło się w sobotę, 25 
lutego. Jego gościem był Jarosław Gowin, minister sprawiedliwości. 

Krakowskie Spotkania Rządowe mają przybliżyć stolicy Małopolski prace rządu. Jak mówił 
pierwszy z zaproszonych ministrów – na spotkanie przybył przede wszystkim z szacunku dla 
mieszkańców miasta.  

Podkreślał, że nadchodzi czas głębokich zmian. – Będą one kontrowersyjne i bolesne dla 
wielu środowisk. Wiem  jednak na pewno, że na te zmiany czeka wielu Polaków. Zdaję sobie 
również sprawę, że rząd i PO zapłaci za te zmiany wysoką cenę, ale jesteśmy politykami po 
to, żeby zmieniać rzeczywistość, a nie zabiegać o popularność  – mówił minister 
sprawiedliwości.  

Reforma  sądownictwa dotyczyć będzie m.in. zmiany struktury organizacyjnej sądów 
rejonowych. - Nie mamy ani za mało środków, nie brakuje też sędziów. Problemem jest złe, 
ciągle zmieniające się prawo i zła struktura organizacyjna. Nikt w Polsce nie chce oszczędzać 
na wymiarze sprawiedliwości. Mamy drugi po Słowenii  poziom finansowania sądownictwa, 
drugą po Niemczech liczbę sędziów, a pod względem czasu orzekania mamy ostatnie miejsce 
w Unii Europejskiej - podkreślał Jarosław Gowin. Na ponad 300 sądów rejonowych  prawie 
sto sądów maj mniej niż jedną czwartą tzw. wpływu, czyli ilości spraw, niż wynosi średnia 
krajowa. Dlatego też łączenie sądów mniejszych z większymi ma spowodować, że sędziowie 
z sądów mniej obłożonych będą przejmować sprawy tych, którzy są sprawami przeciążeni. 
Ważne jest też, aby zawęzić zakres spraw, którymi zajmują się sędziowie – przede wszystkim 
nie powinni orzekać w sprawach wykroczeń.   

W Polsce jest ponad 380 zawodów reglamentowanych, czyli takich do których dostęp 
obwarowany jest egzaminami państwowymi, korporacyjnymi oraz innymi obostrzeniami. W 
planach Ministerstwa Sprawiedliwości jest skracanie listy tych zawodów. Z szacunków  
wynika, że  po „otworzeniu” niektórych zawodów pracę zyska 70-100 Polaków – tłumaczył 
Jarosław Gowin.  

 

Kolejna odsłona cyklu „Krakowskie Spotkania Rządowe” już pod koniec marca. Tym 
razem gościem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa będzie Władysław Kosiniak-
Kamysz, Minister Pracy i Polityki Społecznej. W kwietniu do Krakowa zawita Bartosz 
Arłukowicz, Minister Zdrowia, a miesiąc po nim Kraków odwiedzi Michał Boni, 
Minister Administracji  i Cyfryzacji. Natomiast po wakacjach gościem Krakowskich 
Spotkań Rządowych będzie Sławomir Nowak, Minister Transportu i Budownictwa oraz 
Gospodarki Wodnej. 
 

 

 

Debata w sprawie podwyżki cen biletów MPK 

22 lutego w magistracie odbyła się debata w sprawie podwyżki cen biletów MPK i 

organizacji transportu zbiorowego w Krakowie, zorganizowana przez radnego Pawła 

Ścigalskiego. Udział wzięli: Adam Migdał (RMK), Paweł Ścigalski (RMK), Bogusław 

Kośmider (przewodniczący RMK), Mateusz Baczyński (Radio Plus/Eska), Krzysztof Gałat 
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(Fritak), Łukasz Wantuch (Rada Dzielnicy IV Prądnik Czerwony), Rafał Miś 

(Przewodniczący Rady Dzielnicy III Prądnik Biały), Liliana Nogieć (koło Platformy 

Obywatelskiej w Zielonkach), Dariusz Partyka (radny Dz. IV), Izabela Bruchal (Zarząd 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu), Henryk Kamski (zastępca dyrektora ZiKiT) oraz 

Piotr Hamarnik (biuro prasowe ZiKiT). 

Rozmawiano m.in. o proponowanych podwyżkach cen biletów, sposobach na podniesienie 

zysków z przejazdów oraz ulgach dla rodzin pracowników MPK.  

Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider podkreślił, że dochody MPK pochodzą z dwóch 

źródeł: sprzedaży biletów oraz budżetu. Skoro miejski budżet planowany jest obecnie w 

oparciu o konieczne oszczędności, środków należy szukać w sprzedaży biletów i 

racjonalizacji pracy spółki. Okazją do wypracowania zysków może być przyjazd 

kilkudziesięciu tysięcy turystów przy okazji rozgrywek Euro 2012.  

Radny z Prądnika Czerwonego Łukasz Wantuch zaproponował nowe taryfy i rodzaje biletów 

wg. własnego pomysłu.  

 

 

 

 

 

APEL PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA 

 

Płać podatki w Krakowie 

Kraków jest czymś więcej niż miastem. To miejsce magiczne. Jego piękno, urok i czar znane 

są na całym świecie. Kraków to urocze zakątki, liczne zabytki i unikatowe w skali światowej 

centrum. To także europejskie centrum kultury, słynące z koncertów, przedstawień 

teatralnych, muzycznych festiwali. To miasto wprost wymarzone do życia! Wiedzą o tym nie 

tylko rodowici krakowianie, ale również Ci, którzy przyjechali tu mieszkać, studiować i 

pracować. Dlatego, jeśli Kraków stał się częścią Twojego życia, a wciąż nie jesteś w nim 

zameldowany, płać w nim podatki! Jeśli to zrobisz, zyskasz podwójnie. Podatek wróci do 

Ciebie w postaci lepszych dróg, bardziej nowoczesnej i usprawnionej komunikacji miejskiej, 
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czystych osiedli i parków oraz bogatszej oferty kulturalnej. Jeśli boisz się papierkowej roboty 

lub wydaje Ci się to zbyt trudne i czasochłonne, wiedz, że nie ma nic prostszego! Wystarczy 

jedynie wypełnić aktualizację NIP-3. Dlatego, drogi mieszkańcu naszego pięknego miasta, 

nie pytaj co Kraków może zrobić dla Ciebie, zapytaj co Ty możesz zrobić dla Krakowa! I 

zapłać tu swój podatek! 

 

 

 

 

 

 

 

AKTUALNOŚCI 

 

Rafał Komarewicz nowym radnym  

Kraków ma nowego radnego. Rafał Komarewicz zastąpił na funkcji rajcy Władysława 
Kosiniaka-Kamysza, składając na podczas środowej sesji Rady Miasta Krakowa słowa 
przysięgi.   

Rafał Komarewicz ma 40 lat, z wykształcenia jest stomatologiem, z zawodu prywatnym 
przedsiębiorcą. W dotychczasowej działalności społecznej dał się poznać przede wszystkim 
jako wiceprezes Fundacji im. Andrzeja Urbańczyka. 

 – Zajmujemy się poprawą jakości naszego życia publicznego, tego by polityka opierała się na 
treściach merytorycznych, a nie tylko na emocjach – mówi Rafał Komarewicz. Co roku 
przyznajemy nagrodę im. Andrzeja Urbańczyka, by podkreślić zasługi tych postaci życia 
publicznego, które wnoszą w nie godność, powściągliwość i umiar.  

 Radny Komarewicz chciałby pracować w komisji: Infrastruktury, Rozwoju i 
Innowacji oraz Mienia i Przedsiębiorczości. Dlaczego stomatolog nie chce zajmować się 
zdrowiem? – W tej komisji zasiada już dwoje lekarzy z klubu Przyjazny Kraków. Natomiast 
nie ma nikogo w komisji innowacji i rozwoju – tłumaczy Rafał Komarewicz. Jego okręg 
wyborczy to dzielnice: VI Bronowice, VII Zwierzyniec oraz VIII Dębniki.  

Jakie będą priorytety podczas pracy w Radzie Miasta Krakowa? – Na rozwój miasta trzeba 
patrzeć całościowo – podkreśla radny Komarewicz. Miejscowy plan zagospodarowania 
powinien uzupełniać się z planem urbanistycznym i odpowiednia infrastrukturą. Przykładem 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA                                          poniedziałek, 5 marca 2012 roku 

 

może być Wola Justowska, gdzie upadła sprawa budowy trasy Balickiej. Mydlniki czy os. 
Ruczaj, niemal całkowicie są pozbawione wygodnych dróg dojazdowych i terenów zielonych. 
Rozpoczynam pracę w gorącym okresie, ale mam nadzieję, że uda mi się wcielić w życie 
choć cześć planów – podkreśla Rafał Komarewicz. - Uruchomiłem kontaktowy numer 
telefonu i adres e-mail, do następnej sesji otworze stronę internetową, by ułatwić 
mieszkańcom kontakt ze mną. Nikt nie zna lokalnych spraw lepiej niż mieszkańcy dzielnic. 
Wierzę, ze warto skupiać się wokół ważnych spraw i wspólnie działać – dodaje nowy radny. 

 

 

Sesja Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 8 lutego obfitowała w emocje. Stało się tak 
znów za sprawą drugich czytań projektów uchwał w sprawie likwidacji placówek 
oświatowych. 4 z nich zostały postawione decyzją radnych w stan likwidacji. 

Radni podjęli m.in. uchwały w sprawie: 

 

 ► zamiaru likwidacji gimnazjum nr 31 w Krakowie, ul. Spółdzielców 5 

► zamiaru likwidacji Samorządowego Przedszkola nr 114, ul. Stradomska 12a 

► zamiaru likwidacji Gimnazjum nr 3, ul. Wąska 5 

► zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży i dorosłych w 
Krakowie, wchodzących w skład zespołów szkół 

► zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie oraz przekształcenia 
zasadniczych szkół zawodowych  

► zamiaru rozpoczęcia likwidacji Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 w Krakowie, ul. 
Miechowity 6 

► przekazania Fundacji na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Bona Fide” prowadzenia 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 z siedzibą w Krakowie przy ul. Łanowej 41a, w skład którego 
wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna nr 121 oraz Gimnazjum Specjalne nr 60 

► zamiaru likwidacji niektórych szkól specjalnych w Krakowie 

► zmian w budżecie miasta Krakowa na 2012 rok 

►  oraz rezolucję w sprawie zaproszenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 
Morskiej, Sławomira Nowaka do udziału w debacie Rady Miasta Krakowa nt. perspektyw 
rozwoju infrastruktury drogowej Województwa Małopolskiego, w tym Krakowa. 

 

Nowy radny Miasta Krakowa, Rafał Komarewicz – został członkiem komisji: Infrastruktury; 
Mienia i Przedsiębiorczości oraz Rozwoju i Innowacji.  

OKIEM PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIASTA KRAKOWA 
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Plany i życzenia na 2012 rok  

 

Rok 2012 będzie bardzo trudny dla naszego miasta i jego mieszkańców. W budżecie miasta 

brakuje pieniędzy, dlatego konieczne jest wprowadzenie trudnych, ale niezbędnych reform. 

Mamy coraz mniej czasu i bardzo dużo do zrobienia.  

Zaczyna się kolejny rok VI kadencji rady miasta. Rok, w którym przyjdzie nam się zmierzyć 

z wieloma problemami ekonomicznymi: niskimi dochodami miasta i ryzykiem utraty 

płynności finansowej, trudnością realizacji zadań ustalonych w budżecie, „za krótką kołdrą 

budżetową”, oraz koniecznymi, ale bardzo bolesnymi reformami. Zwiększą się również 

problemy społeczne, m.in. bezrobocie.  

 

Co planuje rada miasta? 

Niewątpliwie najważniejszą sprawą będą reformy finansów miasta, restrukturyzacja wielu 

dziedzin miejskiego życia, urzędu oraz miejskich jednostek organizacyjnych, edukacji i 

inwestycji. Planujemy kolejne oszczędności i jednocześnie postaramy się zwiększyć dochody 

miasta. Z tym wszystkim Rada Miasta musi się zmierzyć jeszcze w tym roku. 

Kluczowa będzie reforma systemu edukacji, poprzedzona przyjęciem strategii edukacji 

miasta. Bez tego działania będzie bardzo trudno rozwiązać problemy finansowe miasta. 

Pieniędzy będzie coraz mniej, ponieważ rodzi się mniej dzieci.  

W 2012 r. spróbujemy zmienić granice niektórych dzielnic, przyjąć nowy statut miasta, 

przygotować nowy statut dzielnic oraz zaproponować mieszkańcom nowe zasady obsługi 

skarg. Również w tym roku zakończy obrady Okrągły Stół Mieszkaniowy, przyjmiemy nowe 

zasady funkcjonowania krakowskiego mieszkalnictwa komunalnego, spróbujemy zmienić 

zasady sprzedaży mieszkań komunalnych. Powinniśmy także zaawansować prace nad nowym 

studium zagospodarowania przestrzennego Krakowa oraz przyjąć wiele miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Samorząd będzie sukcesywnie przygotowywał kolejne 

działania związane ze strefą aktywności gospodarczej, wdrażał nowe pomysły innowacyjnego 

Krakowa, starał się przyciągać do Krakowa kolejnych inwestorów i studentów. To będzie 

bardzo trudny rok. Będziemy musieli podejmować wiele trudnych i bardzo niepopularnych 

decyzji, bez których byłoby jeszcze trudniej. 
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Odpowiedzialność, odwaga i optymizm 

Czego życzyć Radzie Miasta Krakowa na nadchodzący trudny rok? 

Odpowiedzialności, odwagi i optymizmu.  Odwaga jest nam potrzebna, aby podejmować 

niepopularne, ale niezbędne decyzje. Potrzebna jest, żeby wytłumaczyć mieszkańcom 

konieczność różnych działań. Aby wśród różnych ważnych spraw znaleźć te najważniejsze i 

umieć je obronić. Odpowiedzialność  jest potrzebna, abyśmy umieli odróżnić populizm od 

naprawdę ważnych spraw, abyśmy umieli patrzeć w dłuższej perspektywie interesu naszego 

miasta i jego mieszkańców. Odpowiedzialność jest nam również potrzebna, aby racjonalnie 

działać, umieć podejmować decyzje, a ze złych potrafić się wycofać. Optymizm jest 

potrzebny, abyśmy widzieli pozytywną perspektywę zmian, abyśmy w naszych decyzjach 

dostrzegali wady i zalety oraz mieli świadomość, że to co robimy będzie rozliczane także w 

dłuższej perspektywie, kiedy mieszkańcy będą widzieli także pozytywne skutki trudnych 

decyzji.  

Wspaniałego, odważnego i odpowiedzialnego 2012 roku życzy Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa.  

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 

PATRONATY PRZEWODNICZĄCEGO RMK 

 

Przeciwdziałać „odwracaniu się”  

„Czyżyńska Akademia Samorządności” to projekt skierowany do młodych mieszkańców 

Czyżyn – uczniów szkół gimnazjalnych, średnich oraz studentów. To właśnie w ręce tych 

osób za kilka lat trafi los naszych dzielnic, miasta oraz województwa. Przeciwdziałanie 

procesowi „odwracania się” młodych ludzi od strefy publicznej, aby było skuteczne, powinno 

przebiegać na dwóch płaszczyznach: promowania aktywności obywatelskiej oraz edukacji 

obywatelskiej. Do tego celu ma właśnie służyć projekt „Czyżyńska Akademia 

Samorządności” uruchamiany przez dzielnicę XIV. W jego ramach zorganizowany ma zostać 

cykl wykładów obejmujących zagadnienia dotyczące samorządu. Oprócz wykładów w 

planach organizatorów znalazły się również spotkania ze znanymi samorządowcami i 

politykami, którzy chcieliby podzielić się ze uczestnikami projektu doświadczeniami i 
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wiedzą. Na zakończenie projektu organizowany będzie egzamin, który pozwoli określić 

poziom wiedzy zdobytej przez uczestników projektu. Organizatorzy „Czyżyńskiej Akademii 

Samorządności” chcą również zorganizować wycieczki – zwiedzanie Sejmu, Sali obrad Rady 

Miasta Krakowa czy Sali posiedzeń Sejmiku Województwa Małopolskiego. Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął ten projekt honorowym patronatem. 

 

 

Pięknie przedstawiają swoje racje  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął patronatem IX Edycja projektu edukacyjnego 

Szkoły Debaty 2011/2012 – półfinał projektu odbył się 7 lutego w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa. Szkoła debaty organizowana jest przez III Liceum Ogólnokształcące Społecznego 

Towarzystwa Oświatowego w celu zachęcenia licealistów do idei dyskutowania wywodzącej 

się z XIX-wiecznej Anglii, jako jednej z lepszych metod nauki zarówno precyzyjnego 

wysławiania się, obrony własnych przekonań, szlachetnej perswazji oraz kultury oracji, jak i 

samodzielnego myślenia, słuchania innych i odwagi do publicznych wystąpień. Mówcy z 6 

drużyn zmierzą się 7 lutego m.in. z tematami: „Prawdziwy patriota kupuje tylko polskie 

produkty”, Miłość to tylko chemia”, Warunkiem sukcesu partii politycznej jest dobra nazwa 

ugrupowania”. Finał słownych zmagań przewidziany jest na kwiecień. 

 
 

 

DYŻURY RADNYCH 

 

6 marca – wtorek 

Bogdan Smok – godz. 10 – 11, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, 30-074 
Kraków, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75 

 
  

WARTO WIEDZIEĆ 
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 7 marca 

 21 marca 

 4 kwietnia 

 25 kwietnia 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 

 11 lipca 

 29 sierpnia  

 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, 0501148454,  fax. 12 61 61 702,  

e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


